PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
ESTADO DA BAHIA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.° 042/2019.
PREGÃO ELETRONICO SRP N." 021/2019 - COPEL

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciliano de

Freitas, s/n, Alagoinhas - BA. inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, neste ato representado pela

Secretária Municipal de Saúde, a Sra. MARIA ROSANIA DE SOUZA RABELO, brasileiro, divorciada, RG n.**

5.117.862-12, CPF sob o n." 500.868.715-87 CONTRATANTE, e a BH DENTAL COMERCIAL EIRELI EPP,

inscrito no CNPJ sob n® 29.312.896/0001-26, Av. dos Bandeirantes, n" 710, Loja 05, Comiteco, Belo Horizonte -

MG, neste ato representada por CRISTIANO HENRIQUE RODRIGUES CURY, sócio, diretor, casado, portador

do RG n" MG-6.066.360 SSP/MG, inscrito no CPF sob o n° 993547726-68, doravante denominada

PROMITENTE FORNECEDOR, formalizam o presente Ata de Registro de Preços (ARP), decorrente da licitação

na modalidade PREGÃO ELETRONICO SRP N® 021/2019, oriundo do processo administrativo N® 0399/2019, a

qual se constitui em documento vinculativo e obrigacional às partes, conforme o disposto no art. 15 da Lei n®

8.666/93 e o Decreto Municipal n® 4.269/2015 e 4.595/2017, segundo as cláusulas e condições a seguir.

_ ..;..^,•„vl.lV,ClHALDEALAGOIMHAS
-foc iraaonià Jtiddica.-Ulminislraliva PRÜJU-ADM

et- TC para entender aoque dispõe oartigo 61
i - Mn.cc iJs Lei n« 8666/93 queo rssumo
' T firmado enlce o Município e

"" " " ffiipnhiicado na
lüibiisa otiaai efn_iklSLíLB

iO(A)CAPROJU-AD.M

1) OBJETO

1.1 A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto FORNECIMENTO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO

(CONSUMO E PERMANENTE), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS/BAHIA, nostermos da proposta.

Discriminação do objeto:

LOTE 02:

ITEM DESCRICÂO UND ' OTD MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL

LOTE 02 ''

Amalgamador Capsular Analógico
bivolt/AParelho de vibrador de cápsula pré-
dosífícada para formação de amálgama para
uso de restaurações dentária.

UNID 17 DENTEMED R$ 500,00 R$ 8.500,00

VALOR TOTAL DO LOTE . RS 8.500,00 "

1.2 Os preços constantes da proposta feita pelo PROMITENTE FORNECEDOR ficam registrados neste

instrumento, vinculando toda e qualquer futura contratação entre Município e o Promitente Fornecedor.

1.3 A existência de preços registrados não obriga a Administração Pública Municipal a contratar, podendo,

inclusive, realizar nova licitação, sendo assegurada ao Fornecedor aqui registrado a preferência em igualdade de

condições.

2. VALIDADE DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS

2.1 A validade do registro de preços será de 12 (doze) meses contados a partirda data da assinatura da Ata de

Registro de Preços.

3. ÓRGÃOS PARTICIPANTES

3.1 Os órgãos ou entidades da Administração Pública Municipal direta, autárquica e fundacional, fundos especiais
e demais entidades controladas pelo poder Executivo Municipal, que participaram dos procedimentos iniciais do

Sistema de Registro de preços elencados no preâmbulo desta Ata de Registro de Preçosa integrarão.

PMA